
 

 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

1 / 2 
 

 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
 

 

 
Datum:  3. 2. 2022 
Spisová značka:  KUUK/015983/2022 
Číslo jednací:  KUUK/019470/2022 
UID:  kuukes861ca091 

 
 
Vážená paní  
 
dne 27. 1. 2022 byla doručena prostřednictvím datové schránky pod č.j. KUUK/015983/2022 
Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žádáte o poskytnutí informací: 
 
1. „seznam všech základních, středních a vyšších odborných škol, jejichž zřizovatelem je 
Ústecký kraj“ 
Link na adresář škol: Seznamy škol a školských zařízení Ústeckého kraje: Ústecký kraj (kr-
ustecky.cz) 
Informace byla již poskytnuta v odpovědích na Vaše žádosti ze dne 12. 8. 2021 a 5. 1. 2022. 
 
2. „informaci o výši rozpočtu jednotlivých škol dle bodu 1. této žádosti za rok 2020 a 2021“  
 
Státní finance: 

a) Údaje za rok 2020 jsou veřejně k dispozici na webových stránkách Ústeckého kraje, příloha 
č. 5 Běžné výdaje. viz přiložený odkaz: https://www.kr-ustecky.cz/schvaleny-zaverecny-
ucet-usteckeho-kraje-za-rok-2020/d-1757918/p1=272971 

     b) Údaje za neukončený rok 2021 jsou uvedeny v příloze. Opět upozorňujeme, že rozpočty 
nejsou konečné, protože se v mnoha případech vyskytují vratky a může se měnit výše 
rozpočtů. 

Krajské finance: 

Rozpočet 2020 
https://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1739515 
 
Rozpočet 2021 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
https://www.kr-ustecky.cz/seznamy-skol-a-skolskych-zarizeni-usteckeho-kraje/ms-276440/p1=276440
https://www.kr-ustecky.cz/seznamy-skol-a-skolskych-zarizeni-usteckeho-kraje/ms-276440/p1=276440
https://www.kr-ustecky.cz/schvaleny-zaverecny-ucet-usteckeho-kraje-za-rok-2020/d-1757918/p1=272971
https://www.kr-ustecky.cz/schvaleny-zaverecny-ucet-usteckeho-kraje-za-rok-2020/d-1757918/p1=272971
https://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1739515


 

 
 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

2 / 2 

https://www.kr-ustecky.cz/schvaleny-rozpocet-usteckeho-kraje-na-rok-2021/d-
1752793/p1=272969 

3.“ informaci o hospodářském výsledku jednotlivých škol dle bodu 1. této žádosti za rok 2020 
a 2021“ 
 
Hospodářský výsledek 2020: 
Schválený závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2020: Závěrečný účet Ústeckého kraje: 
Ústecký kraj (kr-ustecky.cz) 
 
Hospodářský výsledek 2021: 
Výsledek hospodaření: příspěvkové organizace sestavují v rámci svých rozpočtů dle platné 
legislativy vyrovnaný rozpočet na daný kalendářní rok.  
Skutečné výsledky hospodaření:  do 31. 3. 2022 bude probíhat kontrola v Centrálním systému 
účetních informací státu. Poté bude následovat rozhodování orgánů kraje. Závěrečný účet 
Ústeckého kraje za rok 2021 bude schvalovat Zastupitelstvo Ústeckého kraje v červnu 2022. 

4. „informaci o výši odměn ředitelů jednotlivých škol dle bodu 1. této žádosti za období  
1. 1. 2020 - 31. 12. 2021, rozčleněný po měsících s uvedením výše standardní (fixní) měsíční 
odměny a výše dalších složek odměny, včetně uvedení případných pololetních odměn nebo 
jiných mimořádných odměn; pro naprostou jistotu uvádím, že žádám i o informaci o 
pravidelných měsíčních platech, tzn. všechna plnění poskytnutá ředitelům za všechny měsíce. 
V měsících, kdy je vyplacen pravidelný plat i jakákoliv odměna nad jeho rámec v členění, aby 
tyto složky byly oddělené. Žádám, aby u jednotlivých ředitelů bylo vždy uvedeno jejich jméno 
a příjmení a název školského zařízení, kde působí“ 
 
Plat a odměna ředitelům škol jsou stanoveny dle § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení). Vámi požadovanou informací o všech plněních poskytnutých 
ředitelům za jednotlivé měsíce nedisponujeme. Plat je vyplácen ředitelům na jednotlivých 
školách, které disponují těmito informacemi. Bude vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí 
žádosti. 
 
 

 
S pozdravem 

 
 
Mgr. Roman Kovář 
vedoucí odboru 

 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
https://www.kr-ustecky.cz/schvaleny-rozpocet-usteckeho-kraje-na-rok-2021/d-1752793/p1=272969
https://www.kr-ustecky.cz/schvaleny-rozpocet-usteckeho-kraje-na-rok-2021/d-1752793/p1=272969
https://www.kr-ustecky.cz/schvaleny-zaverecny-ucet-usteckeho-kraje-za-rok-2020/d-1757918/p1=272971
https://www.kr-ustecky.cz/schvaleny-zaverecny-ucet-usteckeho-kraje-za-rok-2020/d-1757918/p1=272971

